5 Accommodatio: dostosowanie, przystosowanie, dobranie; w: Słownik łacińsko-polski.
M. P lez ia (red.), t. 1, 31.

6 A. K n ò p fle r, Die Akkommodation im altchristlichen Missionswesen, Zeitschrift fur Mis-
sionswissenschaft 1 (1911) 41— 51; J. T hauren , Die Akkommodation im katholischen Heidena-
postolat, Münster 1926; A. V àth , Das Bild der Weltkirche. Akkommodation und Europaismus
im Wandel der Jahrhunderte und in der neuen Zeit, Hanover 1932; J.P. S te ffes , Akkommoda
tion und Synkretismus ais Missionsproblem, Zeitschrift ftlr Missionswissenschaft 23 (1935) 1—
11; G. V oss, Missionary Accommodation, New York 1946; J.